
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500228

228

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 60002/2020

OBJETO: Execução de Obras de Engenharia visando as reformas por lote individuais:
Reforma da Ubs Patamuté No Municipio de Cajazeiras -Pb; Reforma da Ubs Dr. José Leite
Rolim No Municipio de Cajazeiras - Pb; Reforma da Unidade de Saúde da Familia - Simão
de Oliveira; Reforma Dab Ubs Francisco Numes da Silva No Municipio de Cajazeiras - Pb;
Reforma da Ubs José Antônio Pessoa Municipio de Cajazeiras. Licitantes Com Propostas
Declaradas Desclassificados Com Relação Ao Lote 5: Del Engenharia - Eirele - Me - Freitas
Servicos de Engenharia Ltda-.

Tendo em vista que as propostas das licitantes habilitadas foram
desclassificadas tão somente com relação ao lote nº 5, abre-se prazo de oito dias úteis
para a apresentação de nova documentação de propostas para este lote específico,
conforme Art. 48, § 3º, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Joca Claudino, S/N
- Tancredo Neves - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35312534. E-mail:
cplprefeituracajazeiras@gmail.com.

Cajazeiras - PB, 24 de Março de 2021
ANA THEREZA ROCHA GONÇALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras
- PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo maior desconto, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A
ATENDER OS VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS
PESADAS MULTIMARCAS) PERTECENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS
SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS
DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Abertura da sessão publica: 10:00 horas do dia 09 de Abril de 2021. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 5.450/05; Decreto Federal nº 6.204/07; Decreto Municipal nº 049/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534.
E-mail: pregao@cajazeiras.pb.gov.br. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php;
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

Cajazeiras - PB, 24 de Março de 2021
EMIDIO DINIZ BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº (SRP) Nº 26/2021 - UASG 981981

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2021
A Secretaria Municipal De Administração De Campina Grande - PB, através da

Pregoeira Oficial, torna público, que realizará às 08:30 horas do dia 07 de abril de 2021, Pregão
Eletrônico tipo "Menor Preço", com critério de julgamento de "Menor Preço Por Item" cujo
objeto É O Registro De Preço Para Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De
Placas De Tatame Em Eva (Etileno Acetato De Vanila) Para Atender As Unidades De Educação
Infantil Do Sistema Municipal De Ensino, Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba.
O Edital estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande
- PB, através do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais:
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos),(https:/
www.gov.br/compras/pt-br//) e (https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 24 de março de 2021.
CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2020
A Prefeitura Municipal De Campina Grande, através da Comissão Permanente

De Licitação torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Do
Julgamento Da Proposta De Preços da Tomada De Preços Nº 019/2020, cujo Objeto É A
Contratação De Empresa Especializada No Complemento Da Reforma Da Unidade De
Educação Infantil, Creche Municipal Félix Araújo, No Municipio De Campina Grande, Estado
Da Paraíba. Empresa Classificada: GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - EPP, inscrita no CNPJ
sob o Nº 23.571.421/0001-78, apresentou Proposta no valor de R$ 99.453,73 (noventa e
nove mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos).

Campina Grande, 24 de março de 2021.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 16.077/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina Grande, com sede
na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da Liberdade, cidade de Campina Grande, no
Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do
Pregão Eletrônico SRP nº 16.077/2021, cujo objeto é Aquisição de ÁGUA MINERAL para
atendimento aos estabelecimentos de saúde integrantes da secretaria municipal de saúde
pelo período de 12 (doze) meses. A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO datada de: 31/03/2021,
às 09h00min - Horário de Brasília. Será adiado para o dia 09 de Abril de 2021, às
09h00min, por razões técnicas administrativas.

Campina Grande, 22 de março de 2021
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.084/2021

PROCESSO Nº 16.084/2021
O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 029, de 05 de Dezembro de 2005, em
cumprimento às disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 10.520, de 17

de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de setembro de 2019 e subsidiariamente, com a
Lei Nº. 8.666/93, alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica referente
aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio de conformidade com o
resultado do certame, destinado à AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS,
COM EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO E SEMI-AUTOMAÇÃO E ACESSÓRIOS EM REGIME DE
COMODATO POR UM PERÍODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
LABORATÓRIOS DE ANALISES CLINICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE.
HOMOLOGA o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: LABINBRAZ
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 73.008.682/0001-52, com o valor global de R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais); WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o n.º 05.731.550/0001-02com o valor global de R$ 727.440,00 (setecentos e
vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais); CDH - CENTRO DE DIAGNÓSTICO
HUMANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.666.364/0001-66 com o valor global de R$
148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais); QUIBASA QUÍMICA BÁSICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.400.787/0001-07, com o valor global de R$
1.751.900,00 (um milhão, setecentos e cinquenta e um mil e novecentos reais). O valor a
ser homologado em consequência deste torneio licitatório é de R$ 3.347.840,00 (três
milhões, trezentos e quarenta e sete mil e oitocentos e quarenta reais) a quem adjudica o
objeto da presente licitação por apresentarem valores compatíveis com os preços
praticados no mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei Regente
e em perfeita consonância com o Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.084/2021 e com o
orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande/PB.

Campina Grande, 15 de março de 2021
FILIPE ARAUJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAÚBAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de pneus e câmara de ar. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
10002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas:
01.00 - Fundo Municipal de Saúde 10.301.3011.3002 - Manutenção das Atividades do
Fundo Municipal de Saúde 211.000001 Receitas de Impostos e de Transferência de Imposto
- Saúde 10.301.3011.3003 Manutenção do Programa de Atenção Básica - PAB FIXO
214.000001 Transferência de Recursos do SUS para Atenção Básica 3.3.90.30.01 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. P A R T ES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas e: CT Nº 10201/2021 - 16- 03.21
- Eduardo Bruno Melo Alves- ME R$ 95.120,00

OBJETO: Aquisição de peças para veículos automotores. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 10001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Fundo Municipal de Saúde de
Caraúbas: 01 - Fundo Municipal De Saúde 10.301.3011.3002 - Manutenção das Atividades
do Fundo Municipal de Saúde 211.000001 - Receitas de Impostos e de Transferência de
Imposto - Saúde 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 10.301.3011.3003 - Manutenção
do Programa de Atenção Básica - PAB FIXO 214.000001 - Transferência de Recursos do SUS
para Atenção Básica 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas e: CT
Nº 10101/2021 - 12- 03.21 - Granpeças - Comércio e Distribuição de Peças, Retífica e
Serviços LTDA- R$ 194.498,01; CT Nº 10102/2021 - 12.03.21 - AC Centro Automotivo LTDA
R$ 114.800,00.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 10002/2021, Processo Administrativo nº. 210203PE10002,
Pregão Eletrônico nº 10002/2021, PARTES SIGNATÁRIAS: Fundo Municipal de Saúde de
Caraúbas - PB, CNPJ:11.431.018/0001-64, e a empresa: Eduardo Bruno Melo Alves - ME,
CNPJ:19.578.769/0001-10,lotes: 0001,0002,0003,0004,0005 e 0006No valor global de R$
95.120,00; OBJETO Aquisição de pneus e câmara de ar VIGÊNCIA: 16/03/2021 a
16/03/2022.Caraúbas, (PB), em 16 de março de 2021.Leonardo Eneas Almeida - Secretário
Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preços nº 10001/2021, Processo Administrativo nº. 210203PE10001,
Pregão Eletrônico nº 10001/2021, PARTES SIGNATÁRIAS: Fundo Municipal de Saúde de
Caraúbas - PB, CNPJ:11.431.018/0001-64, e as empresas: AC Centro Automotivo LTDA,
CNPJ:13.990.321/0001-22,lotes:0002,0006 e 0007No valor global de R$ 114.800,00;
Granpeças-Comércio e Distribuição de Peças, Retifica e Serviços LTDA,
CNPJ:04.906.156/00001-97, lotes: 0001,003,0004 e 0005.No valor global de R$ 194.498,01.
OBJETO Aquisição de peças para veículos automotores. VIGÊNCIA: 12/03/2021 a
12/03/2022. Caraúbas, (PB), em 12 de março de 2021.Leonardo Eneas Almeida-Secretário
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021
OBJETO: Aquisições Parceladas de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados de Petróleo,
destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou locados a
esta edilidade e ao Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS, MDE, FUNDEB, FMS, PAB, CRAS,
PAIF: 01 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2002 - Manut. do Gabinete do Prefeito 02
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2003 - Manut. da Secretaria de
Administração 03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.0003.2006 - Manut. da Tesouraria e
Finanças 04 - SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 12.361.0004.2009 - Manut. do FUNDEB
12.361.0004.2010 - Salário Educação 12.361.1002.2019 - Manut. das Ativ. Des. pelo MDE
06 - SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.1002.2029 - Manut. das Ativ. da Sec. Assistência
Social 07 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 15.452.1002.2033 - Manut. da Secretaria da
Infra-Estrutura 08 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.606.1002.2036 - Manut. das Ativ. da
Secretaria de Agricultura 09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 08.244.0011.2038 -
Manut. das Ativ. do CRAS/PAIF 08.244.0011.2040 - Manut. das Ativ. Desenvolvidas pelo
SCFV 08.244.1002.2042 - Manut. das Ativ. do Fundo Munic. de Assistência
08.244.0011.2043 - Manut. do Progr. Assistência -IGD-SUAS 10 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.301.0005.2044 - Programa PAB-FIXO 10.301.0005.2051 - Manut. Outros Prog. do
SUS 10.301.0005.2054 - Manut. das Ativ. Desenv. pelo FMS 3.3.90.30.01 - Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTR AT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Casserengue e: CT Nº 00007/2021 - 01.03.21 - SOUZAUTO LUB
COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI - R$ 50.990,00.

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2021, que objetiva:
Aquisições Parceladas de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados de Petróleo, destinados ao
abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou locados a esta edilidade
e ao Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI - R$ 50.990,00.

Casserengue-PB, 1º de Março de 2021
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA


